
BOE núm. 231 Martes 26 septiembre 2000 12599

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De suministros.

b) Descripción del objeto: Reactivos para

Microbiología, Sección de Bacteriología.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 119, de 18 de
mayo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 23.398.875 pesetas

(140.630,07 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de julio de 2000.

b) Contratistas:

1) Abbott Científica.

2) Becton Dickinson.

3) Biomerieux.

4) Izasa.

5) Kemia Científica.

6) Movaco.
7) Oxoid.

8) Quimigranel.

9) Sanofi Diagnostics Pasteur.

10) Soria Melguizo.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación:

1) 1.670.420 pesetas (10.039,43 euros).

2) 39.000 pesetas (234,40 euros).

3) 1.570.439 pesetas (9.438,53 euros).
4) 1.498.125 pesetas (9.003,91 euros).

5) 7.500 pesetas (45,08 euros).

6) 93.750 pesetas (563,45 euros).

7) 3.645.240 pesetas (21.908,33 euros).

8) 1.051.102 pesetas (6.317,25 euros).

9) 1.382.150 pesetas (8.306,89 euros).
10) 8.194.228 pesetas (49.248,30 euros).

Madrid, 8 de septiembre de 2000.—La Directora

Gerente, Sara Pupato Ferrari.—&52.825.

Resolución del Hospital Universitario de «La
Princesa» por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso, mediante proce-
dimiento abierto, 41/2000 HUP, para el
suministro de reactivos para Microbiología,
Sección de Serología.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Universitario de «La Princesa».

c) Número de expediente: CPA 41/2000 HUP.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De suministros.

b) Descripción del objeto: Reactivos para

Microbiología, Sección de Serología.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 119, de 18 de

mayo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 20.290.340 pesetas

(121.947,40 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de julio de 2000.
b) Contratistas:

1) Biomerieux.

2) CBF Leti.

3) Dade Behring.

4) Diasorin.

5) Izasa.

6) Lab-Clinics.

7) Oxoid.

8) Sanofi Diagnostics Pasteur.
9) Soria Melguizo.

10) Vitaltech Ibérica.

11) Vitro.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importes de la adjudicación:

1) 718.398 pesetas (4.317,66 euros).

2) 45.549 pesetas (273,76 euros).

3) 2.351.835 pesetas (14.134,81 euros).
4) 528.000 pesetas (3.173,34 euros).

5) 2.811.750 pesetas (16.898,96 euros).

6) 321.300 pesetas (1.931,05 euros).

7) 5.567.925 pesetas (33.463,90 euros).

8) 777.600 pesetas (4.673,47 euros).

9) 88.200 pesetas (530,09 euros).

10) 1.412.490 pesetas (8.489,24 euros).
11) 429.000 pesetas (2.578,34 euros).

Madrid, 8 de septiembre de 2000.—La Directora

Gerente, Sara Pupato Ferrari.—&52.824.

Resolución del Hospital Universitario de «La
Princesa» por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso, mediante procedi-
miento abierto, 42/2000 HUP, para el
suministro de reactivos y material desechable
para microbiología, sección de virología.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Universitario de «La Princesa».

c) Número de expediente: C.P.A. 42/2000 HUP.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De suministros.

b) Descripción del objeto: Reactivos y material

desechable para microbiología, sección de virología.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 119, de 18 de

mayo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 24.435.510 pesetas

(146.860,37 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de julio de 2000.
b) Contratistas:

1) Afora.

2) Becton Dickinson.

3) Biolink 2000.

4) Biomerieux.

5) Bio-Rad.

6) Dade Behring.

7) Innogenetics.
8) Kemia Científica.

9) Krape.

10) Lab-Clinics.

11) Materlab.

12) Millipore Ibérica.

13) Oxoid.

14) Pe Biosystems.
15) Roche Diagnostics.

16) Sarstedt.

17) Vitro.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación:

1) 46.720 pesetas (280,79 euros).

2) 291.200 pesetas (1.750,15 euros).

3) 2.793.931 pesetas (16.791,86 euros).
4) 6.131.100 pesetas (36.848,65 euros).

5) 696.000 pesetas (4.183,05 euros).

6) 2.117.400 pesetas (12.725,83 euros).

7) 1.020.000 pesetas (6.130,32 euros).

8) 78.000 pesetas (468,79 euros).

9) 19.260 pesetas (115,76 euros).
10) 908.431 pesetas (5.459,78 euros).

11) 57.750 pesetas (347,09 euros).

12) 639.560 pesetas (3.843,83 euros).

13) 154.000 pesetas (925,56 euros).

14) 29.790 pesetas (179,04 euros).

15) 810.960 pesetas (4.873,97 euros).
16) 327.765 pesetas (1.969,91 euros).

17) 3.557.530 pesetas (21.381,19 euros).

Madrid, 11 de septiembre de 2000.—La Directora

Gerente, Sara Pupato Ferrari.—&52.827.

Resolución de Hospital Universitario «Mar-
qués de Valdecilla», de Santander, de adju-
dicación definitiva del concurso abier-
to 38/2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «Marqués

de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso abier-

to 38/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de diver-
sos aparatos médico-asistenciales y mobiliario

general.

c) Lotes: Ocho.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 5 de junio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 13.609.960 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de septiembre de 2000.

b) Contratistas:

«El Corte Inglés, Sociedad Anónima»: 7.818.755

pesetas.

CEMASA: 784.000 pesetas.
«Suministros y D. Sanitarias, Sociedad Anónima»

(DISSA): 4.110.000 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 12.712.755

pesetas.

Santander, 9 de septiembre de 2000.—El Gerente

del Hospital Universitario «Marqués de Valdecilla»,

Ignacio Iribarren Udobro.—&53.139.

Resolución del Hospital Universitario «Mar-
qués de Valdecilla», de Santander, de adju-
dicación definitiva del concurso abierto
26/00.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «Marqués

de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso abierto

26/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Diversos aparatos
médico-asistenciales.


